
令和７年２月吉日 

南郷中学校区にお住いの皆様へ 

 

南郷中学校閉校記念行事推進委員会 

委員長 鈴木 正一 

 

 

南郷中学校閉校記念式典（ご案内） 

 

向春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。日
頃より南郷中学校の教育活動にご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、長い間地域の皆様から親しまれてきた南郷中学校は、美里町の学校再編
計画に基づく再編により、閉校する運びとなりました。 
 つきましては、美里町教育委員会主催の閉校式終了後、下記により閉校記念行
事推進部会主催の閉校記念式典を挙行いたします。多くの皆様のご臨席を賜り
ますようご案内申し上げます。 

 

記 

日時 令和７年２月１６日（日） 午前１０時３０分 

式場 南郷中学校体育館 

内容 南郷中７８年の振り返りスライドショー 

      在校生による南郷よさこいの披露 

      校歌斉唱  等 

※当日駐車場は南郷グラウンド、南郷庁舎の駐車場をご利用下さい。（中学校駐
車場は来賓、並びに教職員用となります。ご理解、ご協力よろしくお願いしま

す。） 
※上履きのご持参をお願いします。 
※閉校記念誌の無料配布も予定しています。詳しくは裏面をご参照下さい。 
 
 
 
 南郷中学校閉校記念行事推進部会 

お問い合わせ：南郷中学校（教頭）0229-58-1142 



閉校記念誌の配布と学校見学会のご案内 
南郷学校は７８年の長い歴史に幕を下ろすこととなり、この度、閉校記念誌を

発行いたしました。記念誌には、これまでの学校の歩み、懐かしい写真、卒業生
や関係者からのメッセージを収めております。今まで南郷中学校の教育にたく
さんのご理解、ご協力をいただいた地域の皆様に感謝の気持ちを込めて記念誌
の無料配布を行います。また、これに伴い、以下の日程で学校見学会を開催いた
します。思い出の校舎を再び訪れお楽しみいただければと存じます。 

 

【学校見学会の概要】 

日時：２月１６日（日）１１時５０分～１３時００分 

場所：南郷中学校校舎 

内容：校舎内の自由見学（スライドショーやアルバムの展示もしています） 

※ 生徒昇降口にて受付後、校舎内を見学いただけます。 

※ 上靴を持参ください。 

※ 本見学会にご参加いただく皆さまに、個人情報保護の観点から以下の点

についてご協力をお願い申し上げます。 

① 生徒の個人情報を撮影することはご遠慮ください。 

② 撮影する際、他の参加者や関係者が写り込む可能性がある場合は、事前

に許可を得てください。 

③ 撮影した写真や動画をインターネット上（SNS、ブログなど）に公開す

ることはご遠慮ください。 

 

【記念誌の配布】 

配布期間：閉校記念式典当日及び後日（２月１６日～２８日） 

配布場所：閉校記念式典受付での配布 

※ 当日 50 部の配布を行います。当日ご来場出来ない方の為、若干数学校

に保管してあります。欲しい方は２月中に南郷中学校にご来校下さい。 

※ 一世帯一部の配布となります。現在、南郷中学校に在校している生徒へ

の配布は行います。たくさんの方に手に取っていただく為、在校生がいな

い家庭の方に優先で配布を行いたいと考えております。 

※ 各地区の区長さんへ配布を行い各地区の集会場への設置を行います。手

にできなかった地域の方はそちらでもご覧いただけます。 

 

 南郷中学校閉校記念行事推進部会 
お問い合わせ：南郷中学校（教頭）0229-58-1142 


